ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

пгт Ленинское                                                                       «26» января 2023 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О решении, принятом по итогам рассмотрения уведомления о

возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

от 21.09.2022 № 3 на комиссии по соблюдению требований к служебному

(должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов

гражданина.

2. О решении, принятом по итогам рассмотрения представления прокуратуры

от 20.09.2022 №02-04-2022/Прдп226-22-20330034 на комиссии по

соблюдению требования к служебному поведению муниципальных служащих

администрации района и урегулированию конфликта интересов гражданина.

3. О рассмотрении уведомления гражданина о возникновении личной

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов от 28.12.2022 №5 на

комиссии по соблюдению требования к служебному поведению

муниципальных служащих администрации района и урегулированию

конфликта интересов.

     4. О рассмотрении уведомления гражданина о возникновении личной

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов от 28.12.2022 №7 на

комиссии по соблюдению требования к служебному поведению

муниципальных служащих администрации района и урегулированию

конфликта интересов.

1. СЛУШАЛИ:

Зам. председателя комиссии, довел до членов комиссии решение, принятое по

результатам рассмотрения:

- уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении

трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов гражданина (протокол от 26 сентября 2022 года №3).

2

-представления прокуратуры от 20.09.2022 №02-04-2022/Прдп226-22-

20330034 на комиссии по соблюдению требования к служебному поведению

муниципальных служащих администрации района и урегулированию

конфликта интересов (протокол от 26.09.2022 №3)

Зам. председателя комиссии ознакомил:

-с уведомлением о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, зачитал мотивированное заключение,

подготовленное отделом по организационно – правовым и кадровым

вопросам;

- с уведомлением о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, зачитал мотивированное заключение,

подготовленное отделом по организационно-правовым и кадровым вопросам.

ВЫСТУПИЛИ:

Согласились с тем, что конфликт интересов возможен:

-при исполнении должностных обязанностей гражданина и с тем, что не

уведомил комиссию;

-при исполнении должностных обязанностей и с нарушением срока

предоставления уведомления;

-при исполнении должностных обязанностей гражданина с нарушением срока

предоставления уведомления.

Гражданин пояснил, что с другим муниципальным служащим нет близкого

родства в соответствии с п.2 ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 №273-

ФЗ «О противодействии коррупции». Тем самым личная заинтересованность

отсутствует и не может привести к конфликту интересов.

Также отметил, что на заседании отсутствует член комиссии и не представил

свое заключение по данному вопросу.

 Члены комиссии согласились с пояснением гражданина.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Информацию принять к сведению.

3. Признать, что:

-при исполнении должностных обязанностей гражданина личная

заинтересованность отсутствует и не может привести к конфликту интересов

(не являются родственниками).

3

4. Признать, что:

- при исполнении должностных обязанностей гражданина личная

заинтересованность может привести к конфликту интересов. Уведомление в

комиссию представил с нарушением срока.

4.1. Рекомендовать гражданину не принимать единоличных решений в

отношении гражданки: установление выплат стимулирующего характера;

рассмотрение предложений о назначении премий; наложение (снятие)

дисциплинарных взысканий; назначение или освобождение от должности и

др.

4.2. Выписку из протокола №1 комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов направить на рассмотрение и принятие решения в части

нарушения срока предоставления уведомления о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

____________